

**BÁO CÁO**

**Hoạt động của UBND huyện và sự chỉ đạo, điều hành của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện tháng 11 năm 2010**

Thực hiện Công văn số 692/UBND-TH, ngày 27/03/2009 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang V/v kiểm tra, báo cáo hoạt động của UBND huyện và sự chỉ đạo, điều hành của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện. Chủ tịch UBND huyện Tân Yên báo cáo kết quả như sau:

**I. HOẠT ĐỘNG CỦA TẬP THỂ UBND HUYỆN**

Phiên họp UBND huyện thường kỳ ngày 15 và ngày 18/11/2010, UBND huyện đã thảo luận và thống nhất thông qua các nội dung, cụ thể như sau:

1. Báo cáo tình hình KTXH và sự chỉ đạo điều hành của UBND huyện năm 2010; nhiệm vụ, biện pháp chủ yếu phát triển KTXH năm 2011.

2. Báo cáo ước thực hiện dự toán ngân sách năm 2010; dự toán ngân sách nhà nước năm 2011.

3. Báo cáo “Công tác tiếp dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, thanh tra kinh tế xã hội; tình hình thực hiện các quyết định có hiệu lực pháp luật năm 2010; nhiệm vụ biện pháp thực hiện năm 2011”.

4. Báo cáo kết quả thi hành án dân sự năm 2010; nhiệm vụ, biện pháp năm 2011.

5. Quy hoạch chung thị trấn Cao Thượng, huyện Tân Yên đến năm 2025.

6. Báo cáo tình hình công tác đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội năm 2010; nhiệm vụ, biện pháp thực hiện năm 2011.

7. Báo cáo công tác quản lý đất đai năm 2010, nhiệm vụ 2011.

8. Tờ trình về việc cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho hộ ông Hồng, thôn 284 xã Quế Nham; xử lý tiền sử dụng đất đối với 8 hộ tại xã Cao Thượng.

9. Tờ trình về việc cưỡng chế thi hành quyết định thu hồi đất tại xã Việt Lập, Tân Trung, Ngọc Vân, Liên Sơn và thị trấn Cao Thượng.

**II. TRỌNG TÂM CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, ĐIỀU HÀNH CỦA CHỦ TỊCH VÀ CÁC PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN**

1. Tiếp tục chỉ đạo thực hiện có hiệu quả các Nghị quyết kỳ họp thứ 17 HĐND tỉnh, Nghị quyết kỳ họp thứ 16 HĐND huyện, giải quyết các ý kiến, kiến nghị của MTTQ, các ban của HĐND và cử tri. Chuẩn bị các báo cáo, tờ trình

phục vụ kỳ họp thứ 17 HĐND huyện; Tiếp tục chỉ đạo các ngành, xã, thị trấn xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế-xã hội và dự toán ngân sách năm 2011. Tổ chức ra quân chiến dịch làm đường GTNT-TLND.

2. Tiếp tục chỉ đạo triển khai thực hiện Kết luận của Thủ tướng Chính phủ tháo gỡ khó khăn về điện, vốn tín dụng và tuyển dụng lao động cho doanh nghiệp, hộ sản xuất kinh doanh. Chỉ đạo đẩy nhanh công tác GPMB, đơn đốc tiến độ xây dựng và giải ngân vốn các công trình xây dựng cơ bản, chương trình mục tiêu quốc gia theo kế hoạch. Tập trung chỉ đạo quyết toán các công trình XD CB đã hoàn thành.

3. Tiếp tục chỉ đạo triển khai kế hoạch sản xuất vụ Đông. Thường xuyên kiểm tra hệ thống đê điều, xử lý nghiêm những trường hợp vi phạm hành lang an toàn đê điều, thực hiện tốt các phương án PCLB và tìm kiếm cứu nạn, sẵn sàng ứng phó với diễn biến bất thường xảy ra, hạn chế đến mức thấp nhất thiệt hại do thiên tai gây ra trong mùa mưa bão năm 2010. Tiếp tục quan tâm công tác trồng và bảo vệ, phòng chống cháy rừng. Thường xuyên theo dõi, chủ động phòng chống dịch bệnh trên đàn gia súc, gia cầm.

4. Tiếp tục thực hiện chính sách an sinh xã hội, đẩy mạnh tổ chức các hoạt động, phong trào thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Bắc Giang lần thứ XVII thành công tốt đẹp. Tổ chức các hoạt động chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 và chỉ đạo tổ chức ngày hội Đại Đoàn kết toàn dân tộc 18/11. Làm tốt công tác chăm sóc sức khỏe nhân dân, tập trung cao cho công tác phòng chống dịch bệnh, đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm.

5. Tiếp tục thực hiện đơn giản hoá thủ tục hành chính theo chỉ đạo của UBND tỉnh, bổ sung, hoàn thiện bộ phận “1 cửa” của UBND huyện. Tăng cường các biện pháp đảm bảo trật tự an toàn giao thông, đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, đấu tranh phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội. Tiếp tục triển khai thực hiện công tác tuyên truyền phổ biến pháp luật. Làm tốt công tác tiếp dân, giải quyết đơn thư khiếu nại tố cáo, phòng chống tham nhũng.

### **III. VĂN BẢN LÃNH, CHỈ ĐẠO QUAN TRỌNG BAN HÀNH TRÊN CÁC LĨNH VỰC KINH TẾ – NÔNG NGHIỆP; VĂN HOÁ-XÃ HỘI VÀ AN NINH QUỐC PHÒNG**

#### **1. Lĩnh vực Kinh tế – Nông nghiệp**

Công văn số 8977/UBND-TNMT, ngày 12/10/2010 V/v giao nhiệm vụ cho Văn phòng đăng ký QSD đất thực hiện chi trả tiền GPMB xây dựng Nhà máy nước tại xã Cao Thượng.

Công văn số 891/UBND-TNMT, ngày 12/10/2010 V/v thực hiện đo đạc lập bản đồ địa chính năm 2010.

Công văn số 902/UBND-TNMT, ngày 14/10/2010 V/v báo cáo việc sử dụng đất của các tổ chức, cá nhân được nhà nước cho thuê đất.

Công văn số 911/UBND-TNMT, ngày 15/10/2010 V/v đơn đốc thu nộp tiền sử dụng đất trên địa bàn.

Công văn số 925/UBND-NN, ngày 22/10/2010 V/v thống kê công trình thuỷ lợi để giao quản lý, khai thác và bảo vệ.

Công văn số 924/UBND-NN, ngày 22/10/2010 V/v xử lý kinh phí miễn thuỷ lợi phí năm 2009, 2010 và đăng ký kế hoạch miễn thuỷ lợi phí năm 2011.

Công văn số 927/UBND-TNMT, ngày 25/10/2010 V/v cho phép xây dựng hạ tầng khu dân cư thôn Đông, xã Việt Ngọc.

Công văn số 997/UBND-TNMT, ngày 10/11/2010 V/v khai thác, tận thu đất để san lấp mặt bằng tại thôn Húng, xã Liên Sơn.

Công văn số 922/UBND-TCKH, ngày 21/10/2010 V/v xây dựng kế hoạch sử dụng kinh phí chi sự nghiệp năm 2010.

Công văn số 965/UBND-KTHT, ngày 3/11/2010 V/v triển khai chiến dịch GTNT-TLND năm 2010.

## **2. Lĩnh vực Văn hoá-Xã hội**

Công văn số 988/UBND-VHTT, ngày 10/11/2010 V/v chỉ đạo tổ chức ngày hội đại Đoàn kết dân tộc 18/11.

Công văn số 987/UBND-VHTT, ngày 10/11/2010 V/v chỉ đạo thanh kiểm tra Game Onlie, quản lý đại lý Internet thông tin thuê di động trả trước và phát tán tin nhắn rác.

Công văn số 986/UBND-GD&ĐT, ngày 9/11/2010 V/v chỉ đạo tổ chức kỷ niệm ngày nhà giáo Việt Nam 20/11.

## **3. Lĩnh vực Nội chính**

Công văn số 971/UBND-NV, ngày 4/11/2010 V/v rà soát, bổ sung quy hoạch cán bộ năm 2010.

Công văn số 987/UBND-QS, ngày 8/11/2010 V/v tổ chức chỉ đạo sơ tuyển và khám tuyển NVQS năm 2010.

Tổ chức thi tuyển công chức cấp xã năm 2010.

## **III. HOẠT ĐỘNG CỦA CHỦ TỊCH VÀ CÁC PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN**

**1. Chủ tịch UBND huyện:** Chủ trì phiên tiếp dân và phiên họp UBND huyện thường kỳ tháng 11/2010; Dự họp BTV; Chủ trì hội nghị duyệt kế hoạch phát triển kinh tế-xã hội năm 2011; Dự giao ban về công tác giải quyết KNTC; Dự hội nghị tham gia đóng góp ý kiến vào các văn bản dự thảo Nghị quyết, Quyết định; Dự phiên họp UBND tỉnh thường kỳ tháng 11;

**2. Phó Chủ tịch Thường trực UBND huyện phụ trách khối Nông nghiệp:** Dự phiên họp UBND huyện thường kỳ tháng 11/2010; Dự họp BTV; Dự hội nghị triển khai tổng kết thi hành Luật đất đai năm 2003; Dự làm việc với Sở NN&PTNT về kiểm tra kết quả xử lý vi phạm Luật Đê điều;

**3. Phó Chủ tịch UBND huyện phụ trách khối Kinh tế:** Dự phiên họp UBND huyện thường kỳ tháng 11/2010; Dự họp BTV; Dự hội nghị thảo luận dự thảo Nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn giai đoạn 2011-2015; Dự hội nghị lấy ý kiến mô hình quản lý để thực hiện xử lý chuyển đổi Cụm công nghiệp;

**4. Phó Chủ tịch UBND huyện phụ trách khối Văn hoá-Xã hội:** Dự phiên họp UBND huyện thường kỳ tháng 11/2010; Dự hội thảo “Đại biểu dân cử với phòng chống tai nạn thương tích ở trẻ em”; Dự hội thảo và Ngày hội văn hoá, thể thao và du lịch các dân tộc tỉnh Bắc Giang lần thứ IV năm 2010; Dự hội nghị đánh giá tình hình và tiến độ thực hiện điều tra sơ bộ hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2010.

*Trên đây là báo cáo kết quả hoạt động của UBND huyện và sự chỉ đạo, điều hành của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện tháng 11 năm 2010./.*

*Nơi nhận:* 

- Phòng TH- VP UBND tỉnh Bắc Giang;
- Sở Nội vụ tỉnh Bắc Giang;
- Chủ tịch và các PCT UBND huyện;
- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- LĐVP, CV;
- Lưu: VT.



**CHỦ TỊCH**

  
**Đỗ Mạnh Tiến**